
UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Dział Spraw Organizacyjnych
DSO.271.6.2025 Kraków, 23-06-2025

Dotyczy postępowania:
Nazwa Zakup energii elektrycznej do budynku NCN w Krakowie przy 

ul. Twardowskiego 16  
Znak sprawy DSO.271.6.2025
Zamawiający Narodowe Centrum Nauki

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), dalej: „ustawa Pzp”, Zamawiający wyjaśnia treść 
Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) w odpowiedzi na złożone przez Wykonawców 
pytania. 
Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmian SWZ 
i zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp przekazuje informację na temat zmian SWZ:

Pytanie 1 SWZ rozdział 2 pkt 2 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ? 

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. 
z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich 
zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że szacowany wolumen został ustalony na podstawie faktycznego zużycia 
energii elektrycznej z ostatnich 12 miesięcy.  

Pytanie 2 

SWZ rozdział 2 pkt 2 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym 
poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od 
Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych art. 455 pkt 1, w przypadku zamówień na dostawy

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający oszacował wolumen na podstawie faktycznego zużycia energii elektrycznej w ostatnich 
12 miesiącach. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 2 PPU. 

Pytanie 3 SWZ rozdział 20 - Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po 
wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 PGE OBRÓT S.A. Z SIEDZIBĄ W RZESZOWIE, 35-959 RZESZÓW, UL. 8-GO MARCA 6,  

WPISANA DO KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO PROWADZONEGO PRZEZ SĄD 
REJONOWY W RZESZOWIE, KRS: 0000030499, NIP: 813-02-68-082,  

www.gkpge.pl 

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 
elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie 4 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 7 lit. f), ust. 9, ust. 10 
pkt 2) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 
znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych 
zapisów w całości. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wskazania zużytej energii co pozwoli na weryfikację 
prawidłowego naliczenia, wobec czego wyraża zgodę na usunięcie zapisów

Pytanie 5 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 10 pkt 1) 

Wykonawca nie ma dostępu do Układów pomiarowo–rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 
usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 
energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać 
wykreślony. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu, jednak w przypadku otrzymania od OSD wielkości 
zużycia znacząco różniącego się od normalnego zużycia obiektu prosi, aby Wykonawca poinformował 
go o zaistnieniu takiej sytuacji. 

Jednocześnie  Zamawiający informuje, iż uwzględniając treść odpowiedzi nr 4 i nr 5 
dokonał zmiany zapisów PPU, a mianowicie:

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Projektowane postanowienia umowy – Załącznik nr 4 do SWZ 
Miejsce § 2  Zobowiązania stron  

Było 1. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej do obiektu 
Zamawiającego zgodnie z Ofertą, a Zamawiający zobowiązuje się do kupna energii 
elektrycznej dla PPE w obiekcie, o którym mowa w § 1 ust. 1.
2. Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia zobowiązany jest do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii do PPE Zamawiającego 
zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
obowiązującą na terenie działania właściwego Operatora Systemu Dystrybucji.
3. Zamawiający przekaże niezbędne dane określone w IRiESD konieczne do 
przeprowadzenia ww. procedury zmiany sprzedawcy. Zgłoszenie zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich PPE do właściwego Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego nastąpi zgodnie z udzielonym przez Zamawiającego 
pełnomocnictwem w zakresie przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
zgodnie ze wzorem Wykonawcy – Załącznik nr 1 do umowy.
4. Wykonawca zobowiązuje się do złożenia w imieniu Zamawiającego u właściwego 
Operatora Sytemu Dystrybucyjnego zgłoszenia o zawarciu niniejszej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy 
w terminie umożliwiającym zakup energii elektrycznej przez Zamawiającego od dnia 
01.01.2026 r., z zastrzeżeniem § 5 Umowy.
5. Wykonawca na podstawie niniejszej Umowy zobowiązuje się do sprzedaży energii 
elektrycznej dla PPE Zamawiającego za cenę określoną w § 6 Umowy w okresie od 
dnia 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.
6. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność 
przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej 
umowy do właściwego OSD.
7. Wykonawca zobowiązuje się do:
a) sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów 
jakościowych wskazanych w § 4;
b) przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy;
c) powiadomienia OSD w imieniu Zamawiającego o zawarciu Umowy;
d) prowadzenia ewidencji wpłat należności zapewniającej poprawność rozliczeń;
e) prawidłowego wystawiania faktur,
f) udostępnienia Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie 
sprzedaży energii elektrycznej do obiektu objętego Umową,
g) przyjmowania od Zamawiającego, w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji, 
dotyczących sprzedawanej energii elektrycznej,
h) pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla 
energii elektrycznej sprzedanej w ramach Umowy.
i) posiadania przez cały okres realizacji Umowy ważnych (aktualnych) koncesji, 
zezwoleń i decyzji, bądź innych dokumentów (w tym umów), niezbędnych do 
wykonywania przedmiotu Umowy.
8. Zamawiający zobowiązuje się do:
a) pobierania energii elektrycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami 
Umowy;
b) terminowego regulowania należności za energię elektryczną;
c) bezzwłocznego powiadomienia Wykonawcy o wszelkich okolicznościach mających 
wpływ na obliczenia należności za energię elektryczną, w tym: zmian w sposobie 
wykorzystania urządzeń i instalacji elektrycznych w PPE.
9. Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do danych, 
stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię.
10. Strony zobowiązują się do:
1) niezwłocznego wzajemnego informowania się o zauważonych wadach lub 
usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz innych okolicznościach 
mających wpływ na rozliczenia za energię;

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

2) zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do materiałów 
stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię.

Zmienia się na 1. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej do obiektu 
Zamawiającego zgodnie z Ofertą, a Zamawiający zobowiązuje się do kupna energii 
elektrycznej dla PPE w obiekcie, o którym mowa w § 1 ust. 1.
2. Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia zobowiązany jest do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii do PPE Zamawiającego 
zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
obowiązującą na terenie działania właściwego Operatora Systemu Dystrybucji.
3. Zamawiający przekaże niezbędne dane określone w IRiESD konieczne do 
przeprowadzenia ww. procedury zmiany sprzedawcy. Zgłoszenie zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich PPE do właściwego Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego nastąpi zgodnie z udzielonym przez Zamawiającego 
pełnomocnictwem w zakresie przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
zgodnie ze wzorem Wykonawcy – Załącznik nr 1 do umowy.
4. Wykonawca zobowiązuje się do złożenia w imieniu Zamawiającego u właściwego 
Operatora Sytemu Dystrybucyjnego zgłoszenia o zawarciu niniejszej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy 
w terminie umożliwiającym zakup energii elektrycznej przez Zamawiającego od dnia 
01.01.2026 r., z zastrzeżeniem § 5 Umowy.
5. Wykonawca na podstawie niniejszej Umowy zobowiązuje się do sprzedaży energii 
elektrycznej dla PPE Zamawiającego za cenę określoną w § 6 Umowy w okresie od 
dnia 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.
6. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność 
przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej 
umowy do właściwego OSD.
7. Wykonawca zobowiązuje się do:
a) sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów 
jakościowych wskazanych w § 4;
b) przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy;
c) powiadomienia OSD w imieniu Zamawiającego o zawarciu Umowy;
d) prowadzenia ewidencji wpłat należności zapewniającej poprawność rozliczeń;
e) prawidłowego wystawiania faktur,
f) przyjmowania od Zamawiającego, w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji, 
dotyczących sprzedawanej energii elektrycznej,
g) pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla 
energii elektrycznej sprzedanej w ramach Umowy.
h) posiadania przez cały okres realizacji Umowy ważnych (aktualnych) koncesji, 
zezwoleń i decyzji, bądź innych dokumentów (w tym umów), niezbędnych do 
wykonywania przedmiotu Umowy.
8. Zamawiający zobowiązuje się do:
a) pobierania energii elektrycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami 
Umowy;
b) terminowego regulowania należności za energię elektryczną;
c) bezzwłocznego powiadomienia Wykonawcy o wszelkich okolicznościach mających 
wpływ na obliczenia należności za energię elektryczną, w tym: zmian w sposobie 
wykorzystania urządzeń i instalacji elektrycznych w PPE.

Pytanie 6 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 4 

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 
listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 
Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni 
od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 
,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 
standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło 
niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''.   

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

Pytanie 7 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 9 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający akceptuje taki sposób wystawiania faktur. 

Pytanie 8 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 10 (zdanie pierwsze) 

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 
powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 
podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę 
na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 
ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z 
późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 
chwilą wystawienia faktury.  

 W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT 
będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 9 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 10 (zdanie 
„Zapłata będzie następować na rachunek: …”) 

Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma możliwości podania numeru rachunku bankowego dla 
Zamawiającego, ponieważ jest on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie 
bilingowym, w związku z tym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 10 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 10 (zdanie „pod 
warunkiem jednak, że rachunek ten będzie w dniu zlecenia płatności wykazany w rejestrze, 
o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług. W przeciwnym wypadku 
Zamawiający dokona zapłaty na inny rachunek Wykonawcy uwidoczniony ww. rejestrze, 
a w braku takiego Zamawiający będzie uprawniony do wstrzymania się z zapłatą”) 

Wykonawca informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany 
z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 
opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-
wykazupodatnikow-vat)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 
dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste 
rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki 
rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). 
Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek 
wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 
Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie 
istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy, z którym powiązany jest weryfikowany 
rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w 
rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą 
traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą 
a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 
jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo 
do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź 
w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT". 

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 11 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 11 

Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 
wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: 
„Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy 
wskazany na fakturze VAT”. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 12 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 12 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 
treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 13 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 1 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 
Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 
parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że dla PPE dotyczącego niniejszego postępowania obowiązuje 1 miesięczny 
okres rozliczeniowy do przekazania danych pomiarowych.

Pytanie 14 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 3 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 
nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 
zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż 
„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Pytanie 15 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 5 

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji 
Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona 
automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 16 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 6 

Wskazujemy, iż korekty faktur w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawiane są na 
podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca dopiero po 
otrzymaniu od OSD skorygowanych danych pomiarowych może wystawić fakturę korygującą. W 
związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku uznania reklamacji 
zgłoszonej przez Zamawiającego, Wykonawca wystawi fakturę korygującą niezwłocznie po 
otrzymaniu skorygowanych danych odczytowych przez OSD. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń 
będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. 
Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.” 

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 17 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 3 i 4 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 
zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie ust. 3 i 4 w §8 Umowy. Bez 
zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień 
bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez 
powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 
domowym. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy w powyższym 
zakresie

Pytanie 18 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 5 pkt a) i b) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy możliwe jest jedynie w przypadkach wyszczególnionych 
w art. 456 Prawa zamówień publicznych; w związku z czym dane postanowienie jako sprzeczne 
z prawem podlega usunięciu. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że § 9 ust. 5 pkt a) i b) PPU dotyczy przesłanek wypowiedzenia umowy przez 
Zamawiającego, a nie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. W związku z powyższym 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy w powyższym 
zakresie.

Pytanie 19 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 6 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość 
energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w 
którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 
(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku 
wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 5 Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim 
dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu 
dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za 
dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 20 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 6 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 
zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 
rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków". 

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie i na własną odpowiedzialność monitorował stan 
wydatkowania środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. Zamawiający nie wyraża 
zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 21 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub 
o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 
umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 22 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 
prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 
otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. 

g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się 
koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 
rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 10 ust. 2 PPU o naliczeniu kary umownej Zamawiający 
poinformuje pisemnie Wykonawcę poprzez wystawienie noty księgowej, określając jednocześnie 
termin uiszczenia kary oraz podając formę uregulowania należności. Zapłata kary może nastąpić 
również poprzez jej potrącenie z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Pytanie 23 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę 
taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione 
w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą 
zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie. Jednakże Zamawiający informuje, że w okresie obowiązywania zamówienia 
nie przewiduje zwiększania ilości PPE.

Pytanie 24 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 2 pkt 1) lit. 
a) 

Zwracamy uwagę na fakt, iż cena jednostkowa energii kalkulowana jest na podstawie wyceny 
indywidualnej, przy czym wszelkie zmiany ww. ceny dozwolone są w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT bądź podatku akcyzowego. Wskazany w niniejszym ustępie zapis nie ma zastosowania 
w postępowaniu przetargowym. Z uwagi na powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 25 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 2 pkt 1) lit. b), ust. 2 
pkt 3) lit. a) Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą 
ze zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. 
Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 
wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie.

Pytanie 26 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 2 pkt 1) lit. 
b) ppkt 3) 

Czy Zamawiający jest świadom iż w przypadku zapisu w ww. punkcie, ceny energii elektrycznej mogą 
ulegać zmianie z uwagi na: zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności 
zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów 
wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 
certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. 

Na podstawie powyższego zapisu Wykonawca ma prawo zmieniać ceny w trakcie obowiązywania 
kontraktu, co może skutkować zmianą ceny, która może wzrosnąć lub zmaleć. W związku z 
powyższym Wykonawca proponuje usunięcie przedmiotowego zapisu.   

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający ma świadomość konsekwencji zapisów § 11 ust. 2 pkt 1) lit. b) tiret 3 PPU. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że ewentualna zmiana ceny jednostkowej może nastąpić tylko w przypadku 
gdy zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, a Wykonawca 
winien wykazać i udokumentować wpływ zmian, o których mowa wyżej, na koszty wykonania 
przedmiotu Umowy przez Wykonawcę, w tym przedstawić szczegółową kalkulację zmienianej ceny.

Pytanie 27 Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 2 pkt 2) 

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego 
możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 
ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie 
zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia 
przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot 
zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 
zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków 
w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez 
maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi 
na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży się na 
niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok 
KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5 ust. 2 PPU umowa zostanie zawarta na czas określony do 
dnia 31.12.2026 r.  Zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawem zamówień publicznych, zmiana 
umowy w trakcie jej realizacji jest dopuszczalna, w tym zmiana terminu jej obowiązywania, ale tylko 
w określonych przypadkach i z zachowaniem pewnych warunków. Zamawiający ma zatem prawo do 
wprowadzenia zmian, jeśli przewidział to w dokumentach zamówienia, w sposób jasny, precyzyjny 
i jednoznaczny. 

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający, wypełniając przesłanki art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, 
w Projektowanych postanowieniach umowy zawarł klauzulę o możliwości przedłużenia umowy, która 
jasno i precyzyjnie określa rodzaj, zakres i warunek wprowadzenia tej zmiany. 

Pytanie 28 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia 
przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu, 
wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2026 r. do zakończenia umowy".   

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę Projektowanych postanowień umowy w 
powyższym zakresie. 

Pytanie 29 Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty 

Celem uniknięcia pomyłek przy składaniu ofert przez poszczególnych Wykonawców prosimy o zmianę 
zapisu w tabeli w Formularzu ofertowym z „Cena netto” na „Cena jednostkowa netto” oraz z „Cena 
brutto” na „Cena jednostkowa brutto”. 

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego w powyższym zakresie. W kolumnie 
nr 7 została podana informacja, które kolumny należy pomnożyć w celu wskazania ceny oferty brutto. 
Ponadto, z dotychczasowego doświadczenia Zamawiającego nie było pomyłek w tym zakresie. 

Pytanie 30 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w 
dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla 
każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie 
prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP/REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuje, że przekaże wszystkie niezbędne dane i dokumenty potrzebne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przeprowadzenie czynności procedury zmiany 
sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Pytanie 32 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi 
oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? 

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktu poboru, są 
zgodne z aktualną umową dystrybucyjną oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 
usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

Pytanie 33 

W przypadku, gdy Zamawiający posiada źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW 
prosimy o informację: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 
zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie 
informujemy, że do rozliczeń w systemie netbilling wymagane jest dla tych punktów poboru energii 
zawarcie odrębnej umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-
billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu 
uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie: 

1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja) 

2) mocy źródła wytwórczego (kW); 

3) daty uruchomienia źródła; 

4) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia 
energetyczna, wytwórca, inne) 5) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są 
źródła; 

6) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci; 

7) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 
pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 

oraz 

8) adresu obiektu 

9) nazwy PPE 

10) przeznaczenia obiektu 

11) grupy taryfowej (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 
umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

12) cyklu rozliczeniowego 

3. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o 
charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 
możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 
Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 
formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 
terminem podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie posiada źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW.

Pytanie 34 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup 
energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy? 

b) Prosimy o podanie następujących danych: 

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru 
MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).                                                               

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji:  numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)  

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 

- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny 
grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie) 

- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło. 

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający nie posiada źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nie skutkują koniecznością zapewnienia 
Wykonawcom dodatkowego czasu na sporządzenie ofert, dlatego też Zamawiający nie 
przedłuża terminu na ich składanie. 
Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia treści udzielonych powyżej wyjaśnień podczas 
przygotowania ofert. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl

		2025-06-23T08:20:09+0000
	Marcin Kazimierz Liana




